Hic negat: in trutina reliquum est expendere iusta
Argumenta, quibus sua quisq; probasse laboret
In dubium reuocata, ut uerum subsiliat binc:

Aut id, quod simile est uero, uel sensibus equum, &
Iudicio expositum communi: eademq; uicissim
Reddere mutatis diuersa coloribus, ut sint
Consentanea dicendo paribusq; figuris.

Dixerit hoc multo laudatius esse Philemon
Quam per græcari, quam uersa ludere pella
Cottabas in, canere ad myrium sive honore, tyramue,

Nobile diuini malo uersare Platonis
Symposium, impuri quam prandia foeda Philippi,
Aut quam quorundam nostra hac etate secundas
Conditas olida mensa spurcaq; salina.

Quæ datur Aonidum laudata licentia ludis.
Dicere utrimq; thesin pueris, mensa illa repellit
Non illa a cœnis debet, sacrisq; Lyæi.
Quod quicunq; negat, gerit insanabile succo
Veratri pectus, Thulæ ablegandus in oras,
Aut quos Hesperidum uidet Atlas maximus hortos.

Ingenij est laus summa, probable reddere dictis
Quod thema cunq; licet sit uulgo infame profano,
Per lusum modo, perq; iocum in lucem excat, ore

sive

Siue grege in magno dicendo ebuccinet illud.

Qui muscam aut culicē laudat, redditq; elephanti,
Vindicat eloquij nomen famamq; diserti.
Sic qui ranarum & muscarum prælia scribit,
Diraq; porcelli qui testamenta recundit
Nil praui admitiunt, placet ingeniosa uoluptas.
At uertet pax rium Peligni ruris alumnus
Naso solum, quod plena Nucem audiuerē theatræ
Ridentur, plausu & lēto excipiuntur (ut est par)
Ista, mouere mibi risum conabere! Lauda
Caluicium, & uerbis parfisi encomia lectis
Declama, quis erit, nisi corneus, aut lapis ater,
Semianimis fibris quin concutietur acutis?

Iam qui nel Pharij celebrant Busridis aras,
Vel Phalarim Siculae gentis uexere tyrannum,
An minus hi solidæ laudis cædriq; merentur,
Quām qui Traiani clarum Neruæq; triumphum
Pulueris illud habet plus, hoc contra minus artis.
Quid: qui Quartanam dicitq; & Laudibus effert,
Ibit is ad coruos atros, ibitq; beatam!
Spongia Stultitiam, uel sapia deleat uida,
Materia infamis quoniam explodenda theatro est.
Nominis hanc tamē est tantum famæq; sequutum,
Quantum nulla ferè numero carmine uidie
Ille at Sophiam nemo celebrauerit unquam:
Caussa liquet, quoniam nullo precone tubâue

Indigit, ast per se ualeat, & sibi sufficit uni.
Sic, qui iniusticiam facundo dixerit ore
Glauco, fungus iuers, an erit cordatus & acer?
Doctorum os meruit, qui declamauerit artes
Quas spatiiosus habet, uanas, & repperit orbis:
Non expectatam quod rem persuaserit: idem
Inq; album pulchris uertit rationibus atrum.